

证券代码：001696

证券简称：宗申动力

公告编号：2019-24

重庆宗申动力机械股份有限公司

关于网上投资者说明会召开情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重庆宗申动力机械股份有限公司（简称“公司”）于2019年5月13日上午10:30—11:30，通过全景网投资者关系互动平台（<http://irm.p5w.net>）召开了就公司经营业绩、经营状况、公司治理、战略规划和可持续发展等相关情况的投资者说明会。现将有关情况公告如下：

一、投资者说明会召开情况

公司于2019年5月9日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于召开网上投资者说明会的公告》（公告编号：2019-22）。公司董事兼总经理黄培国先生、董秘兼副总经理李建平先生和副总经理刘源洪先生参加了本次会议。公司通过网络平台与投资者进行了充分的交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司针对投资者所关心的相关问题进行了回答，现就问答的主要内容归纳如下：

（一）生产经营事项

1、作为一名宗申的老股民，也看到了公司在近几年转型升级方面做的努力，请问黄总两个问题：公司未来的业绩成长点在何处？公司氢能源有无和其它公司合作或者并购意向？

回答：公司将根据外延式发展战略，巩固在摩托车发动机和通用动力机械领域的领先地位的同时，积极拓展新兴产业，完成航空发动机、汽车零部件以及新能源动力等产业的平台搭建，逐步提高公司的核心竞争力；不排斥公司未来在氢能源方面的并购合作。

2、公司管理层对于公司未来在哪个业务的发展充满信心？公司质押股份较多，有无解质押的计划？

回答：公司将继续巩固传统业务的龙头地位，通过业务转型升级打开增量空间；同时，把握新型业务的发展机遇，建立多种产品平台，实现业务多点开花。公司大股东质押所持股份为满足其流动资金需求，目前无潜在风险，对公司生产经营未造成影响。

3、大江公司有什么新的发展思路吗？

回答：大江动力专注于终端产品研究开发，未来将继续加强与公司其他通机业务的全面协同，使公司通机发展成为全球领先小型户外动力产品及系统方案供应商。

4、大江并购一年多了，现在该公司战略方向是什么？

回答：大江公司专注于终端产品研究开发，从 OEM 向 OBM 发展，实现终端品牌国际化。

5、在军工方面，公司的产品主要应用在哪些武器上？

回答：公司产品主要用于无人机，具体军工产品应用涉及保密。

（二）氢能源产品相关事项

1、公司的氢燃料电池进展怎么样？

回答：公司产品仍处于研发测试中，同时积极寻求对外的技术合作或投资机会。

2、请详细介绍一下公司在国家战略“氢能源”领域里面的战略发展跟实际体现？

回答：根据国家政策导向和市场发展趋势，公司积极推动氢能源业务发展：一方面积极推进 5kw 以下产品模块化的产业化开发力度，逐步应用到小型交通车辆（如高端两轮车和小型四轮车）、通讯基站、热电联供等领域，形成差异化的市场竞争优势；一方面努力构建大型燃料电池研发和试制平台，通过技术引进或合资合作等市场化方式，逐步实现 30kw 及以上的大型燃料电池系统的产业化能力。

3、目前公司的燃料电池项目已经到了那个阶段？

回答：公司产品仍处于研发测试中。

4、公司氢燃料电池项目近期及今后的发展情况如何，目前有没有产品投产？

回答：公司产品仍处于研发测试中，未来将通过自身技术积累和外部合作围绕氢燃料电池和集成应用构建核心能力。暂无产品投产。

5、请问公司在氢能源方面突破口在哪？公司在这个方面有无核心技术。公司在这个方面有无具体规划？

回答：公司将通过自身技术积累和外部合作围绕氢燃料电池和集成应用构建核心能力，同时也在积极寻求对外的技术合作或投资机会。

（三）其他

1、公司对于现在资本市场市值方面是什么看法？

回答：公司市值受到宏观经济、资本市场波动等诸多因素影响存在一定的不确定性，但公司将通过维护主营业务的稳定、加快战略转型步伐等方式，努力确保公司市值的稳定增长，保障全体投资者利益。

2、公司有无提振股价的措施？近三年公司股价一直处于下行？

回答：公司将根据市场和自身情况，适时采取相应的措施。

3、请问魏金柱先生跟上市公司还有没有关系？大江原主要股东有没有继续增持公司股份？是否对公司的未来发展没有信心对现在的股价还不满意？

回答：魏先生不再持有公司子公司的股份。大江原股东将按照协议约定履行增持承诺，目前承诺正常履行中。

4、魏金柱先生还在氢能源公司吗？您认为电动车新规对公司有什么影响，新规后摩托车销售情况如何？从您的角度，禁摩令在今后的时间里是否会取消与放宽。

回答：魏先生已退出所持股份，电动车新规目前对公司销售没有较大影响。

5、请问公司下属子公司有无登录科创板的计划？

回答：公司正在积极论证。

6、宗申 SOLO 新能源通勤车，有多少产量了？

回答：宗申 SOLO 新能源通勤车为公司关联方产品。宗申 solo 公司为本公司关联方，详细信息请咨询宗申 solo 公司。

有关公司 2019 年 5 月 13 日投资者说明会的详细情况请见全景网投资者关系互动平台 (<http://irm.p5w.net>)。在此,公司对长期以来关注、支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢!

特此公告!

重庆宗申动力机械股份有限公司

董事会

2019 年 5 月 14 日